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Emne: Louise Theilade Thomsen (V) ‐ Svar 14.10.2022 på politikerspørgsmål om mindreforbrug på 
parkeringsområdet ‐ 2022‐0114037 
 
Kære Louise Theilade Thomsen 
 
På vegne af Thomas Højlt, vicedirektør i Stab, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 29. august 2022 vedr. 
mindreforbrug på parkeringsområdet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Pia Lindgren 
TMF Stab Sekretariat 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen 



 

 

     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  

   

Notat 

 
Besvarelse vedr. mindreforbrug på parkeringsområdet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 29. august 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøfor-

valtningen i forbindelse med Borgerrepræsentationens behandling af 

indstillingen ”Nye forslag til muligheder for offentlig parkering ved 

kommunale institutioner”. 

 

Spørgsmål 

”Sagen om nye muligheder for offentlig parkering ved kommunale in-

stitutioner var på BR i torsdags. 4. at-punkt blev ikke vedtaget, og min-

dreforbruget skal derfor ikke føres tilbage til kommunekassen. Kan I re-

degøre for, hvad der nu kommer til at ske i denne sag? Fremlægger 

Teknik- og Miljøforvaltningen forslag til anvendelse af mindreforbru-

get for Teknik- og Miljøudvalget”. 

 

Svar 

Forvaltningen skal indledningsvist beklage, at det har taget så lang tid at 

svare på spørgsmålet, ligesom forvaltningen skal beklage de diverge-

rende oplysninger, der tilgik Louise Theilade Thomsen ift., hvordan hun 

skulle forholde sig til/i sagen. 

 

Der er truffet politisk beslutning om at gøre 71 p-pladser offentligt til-

gængelige ved fem alternative lokationer. Etableringen af de 71 p-plad-

ser forventes at kunne ske inden udgangen af 2022 og koste ca. 0,3 mio. 

kr. i anlæg, samt 0,1 mio. kr. i årlig drift (på service). Hertil kommer 0,6 

mio. kr. i årlig drift (på service) ved to allerede åbnede lokationer. 

  

For så vidt angår det forventede mindreforbrug på service, som udgør 

ca. 130.000 kr. årligt stigende til 160.000 kr. årligt i 2025 og frem, har 

Borgerrepræsentationen besluttet, at midlerne bliver på Teknik- og Mil-

jøforvaltningens område.  

 

I forbindelse med indstillingen om udmøntning af Budget 2023 vil Tek-

nik- og Miljøforvaltningen derfor indstille, at midlerne omdisponeres til 

at håndtere driftsudfordringer på parkeringsområdet. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal. 

 

Thomas Højlt 

Vicedirektør 
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